
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 1/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 37/2022 ID 2371/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 55/2022-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
DETENTORA DA ATA: STLVTO HTDEKI KITA,

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para 
futuras e eventuais contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de 
sonorização de propaganda volante em carro de som e, som de evento pequeno porte, para 
atender as Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência.

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Serviços de divulgação de atos, ações 

e eventos do Governo Municipal, 
através de sonorização volante em 
veículo automotor de quatro rodas 
de qualquer marca e modelo em 
bom estado de conservação, 
apropriado para trafegar em vias 
públicas, que esteja em 
conformidade com as leis vigentes, 
com gravação dos textos, motorista e 
demais despesas por conta da 
empresa contratada.

HORAS 500,00 R$ 49,50 R$ 24.750,00

1 Som Evento Pequeno Porte -  
Serviços de sonorização para eventos 
de pequeno porte, com 01 (uma ) 
mesa de no mínimo 05 (cinco) 
canais, 02 (dois) microfones sem fio 
UHF, 04 (quatro) caixas de som com 
no mínimo 01(um) técnico para 
operar todo o sistema. A empresa é 
responsável pela montagem, (com 
no mínimo 01 (uma) hora de 
antecedência de todo o 
equipamento).

HORAS 80,00 R$ 179,50 R$ 14.360,00

Valor Total da ata de registro de preço R$ 39.110,00 - trinta e nove mil, cento e dez reais).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte -  Pr., 03 de setembro de 2022.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 2/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ -  CNPJ -  76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

0  prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS
15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade

54/2022
32/2022
Pregão:
03/09/2022
A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 
em futuras e eventuais prestação de serviços de borracharia para manutenção 
dos veículos pertencente à frota do Município de Diamante do Norte.

d) Data Homologação :
e) Objeto Homologado :

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 3/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ -  CNPJ -  76.972.082/0001-06

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO
18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 
20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ILSO PASCHUALETTO - CNPJ/CPF: 39.773.289/0001-17

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total
1-1 CONSERTO DE PNEUS - 

AMBULÂNCIAS, VANS
borracharia

diamante
UNID 25 R$ 24,00 R$ 600,00

1-2 TROCA DE PNEUS- 
AMBULÂNCIAS

borracharia
diamante

UNID 25 R$ 20,80 R$ 520,00

3-1 CONSERTOS DE PNEUS-ÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 40 R$ 43,00 R$ 1.720,00

3-2 TROCA DE PNEUS- ÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 40 R$ 40,00 R$ 1.600,00

4-1 CONSERTO DE PNEUS 
MICROÔNIBUS

borracharia
diamante

UNID 35 R$ 34,92 R$ 1.222,20

4-2 TROCA PNEUS -MICROÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 35 R$ 29,90 R$ 1.046,50

6-1 CONSERTO DE PNEUS-PÁ 
CARREGADEIRA

borracharia
diamante

UNID 35 R$ 130,00 R$ 4.550,00

6-2 TROCA DE PNEUS-PÁ 
CARREGADEIRA

borracharia
diamante

UNID 12 R$ 120,00 R$ 1.440,00

6-3 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - PÁ 
CARREGADEIRA

borracharia
diamante

UNID 4 R$ 615,00 R$ 2.460,00

8-1 TROCA DE PNEUS - VEICULOS 
LEVES

borracharia
diamante

UNID 45 R$ 23,10 R$ 1.039,50

8-2 CONSERTO DE PNEUS - 
AUTOMÓVEIS LEVES

borracharia
diamante

UNID 30 R$ 21,00 R$ 630,00

8-3 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS- 
VEICULOS LEVES

borracharia
diamante

UNID 8 R$ 41,30 R$ 330,40

Valor Total Homologado -  R$ 17.158,60 (dezessete mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos)

Diamante do Norte, 03 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 4/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ -  CNPJ -  76.972.082/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

0  prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve:

01 -  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO
04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS
15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

a) Processo Nr°
b) Licitação Nr°
c) Modalidade

54/2022
32/2022
Pregão:
03/09/2022
A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 
em futuras e eventuais prestação de serviços de borracharia para manutenção 
dos veículos pertencente à frota do Município de Diamante do Norte.

d) Data Homologação :
e) Objeto Homologado :

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 5/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ -  CNPJ -  76.972.082/0001-06

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO
18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 
20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CESAR MARCOS NUNES LIMA - CNPJ/CPF: 14.414.032/0001-48

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor
Unit.

Valor.
Total

2-1 CONSERTO DE PNEUS- 
CAMINHÕES

PROPRIA UNID 90 R$ 44,00 R$ 3.960,00

2-2 TROCA DE PNEUS-CAMINHÕES PROPRIA UNID 40 R$ 41,50 R$ 1.660,00
5-1 CONSERTO DE PNEUS - PATROLA PROPRIA UNID 12 R$ 90,00 R$ 1.080,00
5-2 TROCA DE PNEUS-PATROLA PROPRIA UNID 8 R$ 83,75 R$ 670,00
5-3 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DA 

MÁQUINA PATROLA.
PROPRIA UNID 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00

7-1 CONSERTO DE PNEUS 
DIANTEIROS - TRATOR NEW 
HOLLAND TS 6040.

PROPRIA UNID 7 R$ 95,00 R$ 665,00

7-2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS - 
TRATOR NEW HOLLAND TS 6040.

PROPRIA UNID 4 R$ 85,00 R$ 340,00

7-3 CONSERTO DE PNEUS 
TRASEIROS - TRATOR NEW 
HOLLAND TS 6040

PROPRIA UNID 7 R$ 162,00 R$ 1.134,00

7-4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS - 
TRATOR NEW HOLLAND TS 6040

PROPRIA UNID 4 R$ 147,50 R$ 590,00

7-5 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - 
TRATOR NEM HOLLAND, TS 6040

PROPRIA UNID 3 R$ 800,00 R$ 2.400,00

9-1 CONSERTO DE PNEUS 
DIANTEIROS-TRATORES NEW 
HOLLAND TL-75, VALMET885 S.

PROPRIA UNID 35 R$ 26,00 R$ 910,00

9-2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS- 
TRATORES NEW HOLLAND TL-75, 
VALMET885 S.

PROPRIA UNID 15 R$ 20,00 R$ 300,00

9-3 CONSERTOS DE PENUS 
TRASEIROS - TRATORES NEW 
HOLLAND TL-75, VALMET885 S.

PROPRIA UNID 30,00 R$ 134,00 R$ 4.020,00

9-4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS - 
TRATORES NEW HOLLAND TL- 
75, VALMET885 S.

PROPRIA UNID 8,00 R$ 115,00 R$ 920,00

9-5 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS- 
TRATORES NEW HOLLAND TL-75, 
VALMET885 S.

PROPRIA UNID 4,00 R$ 600,00 R$ 2.400,00

10-1 CONSERTO DE PENEUS
DIANTEIROS-
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 15,00 R$ 33,50 R$ 502,50

10-2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS- 
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 7,00 R$ 28,50 R$ 199,50

10-3 CONSERTO DE PNEUS
TRASEIROS-
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 10,00 R$ 124,00 R$ 1.240,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 6/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ -  CN1PJ -  76.9>72.082/0001-06

10-4 TROCAS DE PNEUS TRASEIROS- 
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 4,00 R$ 110,00 R$ 440,00

10-5 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DA 
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 2,00 R$ 599,00 R$ 1.198,00

11-1 CONSERTO DE PNEUS- GRADE 
ROMA, TERRACIADOR

PROPRIA UNID 6,00 R$ 26,00 R$ 156,00

11-2 TROCA DE PNEUS - GRADE 
ROMA, TERRACIADOR

PROPRIA UNID 3,00 R$ 14,67 R$ 44,00

12-1 CONSERTO DE PNEUS CARRETA 
TRATOR

PROPRIA UNID 8,00 R$ 24,00 R$ 192,00

12-2 TROCA DE PNEUS - CARRETA 
TRATOR

PROPRIA UNID 6,00 R$ 18,00 R$ 108,00

Valor Total Homologado -  R$ 26.329,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e nove reais)

Diamante do Norte, 03 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 7/14

m u n ic íp io  d e  d ia m a n te  d o  n o r t e
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 24/2022

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 24/2022, cujo objeto é a contratação de 
agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 
na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 
11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 
favor de: CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN, com valor total de R$ 192,00 (Cento 
e noventa e dois reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído.

DIAMANTE DO NORTE/PR, 01 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 257  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 8/14

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 20/2022

>V

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 20/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 

favor de: JULIANA FERREIRA SPINARDI, com valor total de R$ 3.049,70 (Três mil, 

quarenta e nove reais e setenta centavos).

Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído.

DIAMANTE DO NORTE/PR, 01 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 25 7  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 9/14

r
' MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 18/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 

favor de: MARIO SUEMITSU TOMIOKA, com valor total de R$ 6.494,85 (Seis mil e 

quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2022

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 25 7  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 10/14

r
' MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 23/2022

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 23/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 

favor de: NELSON JUNIOR GARCIA MARTINS, com valor total de R$ 600,00 (Seiscentos 

reais).

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 257  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 11/14

r
' MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2022

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 22/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 

favor de: SILVIO MENEGUETTI, com valor total de R$ 2.720,00 (Dois mil e setecentos e 

vinte reais).

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 257  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 12/14

r
' MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2022

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 19/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 

favor de: TELMA REGINA RODRIGUES CARVALHO, com valor total de R$ 4.779,80 

(Quatro mil, Setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 25 7  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 13/14

m u n ic íp io  d e  d ia m a n te  d o  n o r t e
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 17/2022

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 17/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base na 

Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a favor 

de: ANGELA MASSAE KATO, com valor total de R$ 7.976,30 (Sete mil e novecentos e setenta 

e seis reais e trinta centavos).

Face ao disposto no art. 26 da Lei n° 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído.

DIAMANTE DO NORTE/PR, 01 de setembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal 

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 25 7  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 370 03 de Setembro de 2022  PG. 14/14

r
' MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2022

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 21/2022, cujo objeto é a contratação de 

agricultores informais para fornecimento de gêneros alimentícios, com fundamento no com base 

na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, em cumprimento aos mandamentos da Lei n°. 

11.947/2009 e da Resolução/FNDE/CD n°. 038/2009, resolução FNDE/CD/MEC 26/2013, a 

favor de: AURENITO SILVA COSTA, com valor total de R$ 3.038,40 (Três mil e trinta e 

oito reais e quarenta centavos).

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

Publique-se

R u a  Jo s é  V icente , 25 7  -  Fone: (44) 3 4 2 9 -1 3 1 9  -  C E P  8 7 .9 9 0 -0 0 0
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MI81DT neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-09-05T08:42:06-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




